
 
   
 

                                           

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N. 67 
Del  15.07.2015 
 
 
OGGETTO: 2^ VARIAZIONE  AL BILANCIO  DI PREVISIONE 2015 E PLURIENNALE 
2015/2017 E AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE AI SENSI ART. 175 D. LGS. 267/2000. 
 
 
 
L’anno duemilaquindici   il giorno  quindici    del mese di luglio      alle ore  12,30    nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                        Luciano                    Sindaco                    x 
MARZORATTI  Stefano            Vice Sindaco                                   x                       
FIORINO  Nadia             Assessore           x    
              
         
   
 
 
Partecipa il Segretario Comunale  dott. Gabrio MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. Luciano Pigat  assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  18 in data 20/04/2015 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e pluriennale 2016/2017; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 in data 14/5/2015 con la quale è 
stato approvato il PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE per l’anno 2015; 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 64 del 17/6/2015 con la quale è stato dato atto di 
indirizzo per il ripristino delle coperture del cimitero comunale danneggiate a seguito di furto; 
CONSIDERATO che si rende necessario apportare delle modifiche compensative agli 
stanziamenti di alcuni capitoli di spesa del bilancio 2015/2017 al fine di adeguarli all’andamento 
della gestione; 
VISTO che le  variazioni da apportare  rispettano le disposizioni di legge ed il rispetto del patto 
di stabilità interno degli Enti Locali; 
DATO ATTO che il presente provvedimento di variazione al bilancio, urgente, viene assunto 
con i poteri del Consiglio Comunale e salvo ratifica da parte dello stesso; 
VISTO che il parere del Revisore di Conti sarà acquisto prima di detta ratifica; 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai sensi 
dell’art. 193, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000; 
VISTI; 

- Il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
- Il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 
- Il DPCM 28/12/2011; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il Regolamento di contabilità; 

ACQUISITO   il parere sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere Tecnico Favorevole 15/07/2015 Adriana Fabris f.to 

 
Parere 
finanziario 

Favorevole 15/07/2015 Adriana Fabris f.to 

 
 
DATO ATTO che non si alterano gli equilibri di bilancio e che risulta garantito il rispetto della 
normativa relativa al Patto di stabilità interno; 
CON votazione unanime e favorevole, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare in via d’urgenza, al bilancio di previsione 2015/2017 le variazioni di cui al 
prospetto allegato A) alla presente deliberazione; 
 

2. Di sottoporre il presente atto, alla ratifica del Consiglio Comunale nei termini di legge; 
 
 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere comunale. 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
stante l’urgenza di provvedere ad effettuare i lavori di ripristino; 



 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
    
 

Il  Sindaco                                                     Il Segretario Comunale 
         f.to   Luciano PIGAT                                                                        f.to     dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal 28.07.2015 
                                                                                                              Il Segretario Comunale  
          f.to     dott. Gabrio MAMBRINI 
                                                                                                  
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                                   Il Segretario Comunale   
                                                                                                           f.to     dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 

                                                                                                       Il Segretario Comunale   
                                                                                                             f.to       dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
 
 
 


